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سال بیست ودوم      شماره ۵۳۳۷

مکزیک  در  جام  جهانیواکنش ها  به   لغو   میزبانی 
ناآرامی هــای اخیــر در مکزیک باعث 
شــده گمانه زنی هایی درباره احتمال لغو 
بازی های جام جهانی ۲۰۲۶ که قرار است 
در این کشــور برگزار شــود، به وجود آید. 
در ایــن میان، فیفا به عنــوان نهاد اصلی 
برگــزاری جــام جهانی به ایــن موضوع 
واکنش نشان داد. جیانی اینفانتینو، رئیس 
فیفا، در پیامی گفت: «مــا به مکزیک، به 
رئیس جمهورش شینباوم و به مقامات آن 
کشور اعتماد کامل داریم و کاملا اطمینان 
داریم که همه چیز به بهترین شکل ممکن 
پیــش خواهد رفت. برخــی از دیدارهای 
پلــی آف جهانی طــی یک مــاه آینده در 
مکزیک برگزار خواهد شد؛ مکزیک کشور 
بزرگی اســت که عاشــق فوتبال است و 
نیروهای پلیس و مقامات مســئول برای 
تضمین نظم و امنیت فعالیت خواهند کرد 
و ما نیز به طور مستمر در تماس هستیم». 
این اظهارات پس از موجی از خشونت ها 
مطرح شــد که خشونت گروه های تبهکار 
به دنبال قتل رهبر یکی از کارتل های مواد 
مخدر به نــام «ال منچو» در یک عملیات 
نظامی در گوادلاخارا آغاز شد. این حادثه 
نگرانی هایی دربــاره وضعیت امنیتی در 
منطقه به وجود آورد. این کارتل به شدت 
واکنــش نشــان داد و درگیری هایــی بــا 
نیروهای امنیتی به وقوع پیوست که منجر 
به کشته شــدن حداقل ۵۷ نفر در سراسر 
مکزیــک، از جملــه ســربازان و اعضای 
کارتل شــد. علاوه بر ایــن، ارتباط جاده ها 
در ۲۰ ایالت قطع شــد. از ســویی کلودیا 
شــینباوم، رئیس جمهــور مکزیک، اعلام 
کرد: «تمام تضمین های لازم برای امنیت 
این مســابقات بین المللی فراهم شــده و 
وضعیت در حال بازگشت به حالت عادی 
اســت». مکزیک قــرار اســت میزبان ۱۳ 
مسابقه از مجموع ۱۰۴ بازی جام جهانی 
باشد که چهار دیدار آن در شهر گوادلاخارا 
برگــزار خواهــد شــد. همچنیــن برخی 
دیدارهای تدارکاتی پیش از آغاز رســمی 
رقابت ها که از ۱۱ ژوئن شروع می شود، در 

مکزیک برگزار خواهد شد.

لغو  پرواز تیم کشتی فرنگی ایران به آلبانی
دومین مرحله از رقابت های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در سال ۲۰۲۶ 
جام موحامت مالو در بخش کشــتی فرنگی روزهای ۸ تا ۱۰ اسفندماه در 
شهر تیرانای کشور آلبانی برگزار می شود و قرار بود صبح دیروز تیم ملی ایران با 
پــرواز ترکیــش از طریق اســتانبول راهی آلبانی شــود اما این پرواز لغو شــد و 
کشتی گیران از فرودگاه برگشتند. در این شرایط اعلام شد فرنگی کاران صبح امروز 

با پرواز دیگری راهی آلبانی می شوند و این رقابت ها از جمعه آغاز می شود.

گسترش همکاری فدراسیون کاراته و باشگاه استقلال
رئیس فدراســیون کاراته، با حضور در باشگاه اســتقلال با علی تاجرنیا، 
سرپرســت مدیرعاملی این باشــگاه دیدار و گفت وگو کرد. در این نشست، 
طرفین درباره راهکارهای توســعه تعاملات مشــترک، بهره گیری از ظرفیت های 
ورزشــی دو مجموعه و تقویت همکاری ها در راســتای ارتقای ورزش قهرمانی 
تبــادل نظر کردنــد. رئیس فدراســیون کاراتــه در این دیدار ضمــن قدردانی از 
حمایت های باشگاه استقلال از رشته های مختلف ورزش کشور و تیم داری برای 
رشــته های ورزشی متعدد بر اهمیت هم افزایی میان فدراسیون ها و باشگاه های 
بزرگ برای رشد ورزش حرفه ای تأکید کرد. علی تاجرنیا نیز با استقبال از گسترش 
همکاری ها، آمادگی باشــگاه اســتقلال را برای حمایت از برنامه های توسعه ای 
فدراسیون کاراته اعلام کرد و این تعامل را گامی مؤثر در راستای پیشرفت ورزش 

کشور دانست.

بلیت ۶۰ میلیونی برای تماشای مسی در  دوحه
قطر آمــاده میزبانی دیدار «فینالیســیما» میان تیم های ملــی آرژانتین و 
اســپانیا در تاریخ ۲۷ مارس است؛ مســابقه ای که در چارچوب جشنواره 
فوتبال قطر برگزار می شــود و شــامل رویدادهای ورزشــی و بازی های دوستانه 
دیگــری میان تیم های مطرح نیز خواهد بود. تیم ملی آرژانتین به عنوان قهرمان 
کوپا آمریکا ۲۰۲۴ در این مسابقه حضور پیدا می کند، در حالی که اسپانیا با عنوان 
قهرمانی یورو ۲۰۲۴ پا به این دیدار می گذارد؛ موضوعی که باعث شده این تقابل، 
مســابقه ای داغ و مورد انتظار برای هواداران فوتبال باشد. فروش بلیت های این 
مسابقه از روز چهارشنبه ۲۵ فوریه به صورت اینترنتی آغاز خواهد شد. همچنین 
بلیت دیگر دیدارهای دوســتانه ای که قطر در فیفــادی پیش رو میزبانی می کند، 
هم زمان عرضه می شــود؛ از جمله دیدارهای مصر و عربســتان ســعودی، مصر 
مقابل اسپانیا، عربستان برابر صربستان، قطر برابر آرژانتین و همچنین قطر مقابل 
صربســتان. کمیته برگزاری جشنواره فوتبال قطر، قیمت بلیت همه مسابقاتی را 
که بین ۲۶ تا ۳۱ مارس برگزار می شود، اعلام کرده است. هواداران در قطر و دیگر 
کشورهای جهان می توانند از طریق وب سایت رسمی این رویداد برای خرید بلیت 
اقدام کنند. بلیت های دیدار حســاس آرژانتین و اسپانیا در سه رده قیمتی، دسته 
اول هزار و ۲۰۰ ریال قطر، دســته دوم ۶۰۰ ریال قطر و دســته سوم ۲۰۰ ریال قطر 
هستند. همچنین افراد دارای معلولیت با ۲۰۰ ریال قطر می توانند این مسابقه را 
تماشا کنند. در سایر مسابقات این بازه زمانی، قیمت بلیت ها متفاوت خواهد بود؛ 
به  طوری  که بلیت دیدار مصر و عربســتان بین ۵۰ تا ۴۰۰ ریال قطر قیمت گذاری 
شــده است و بلیت مسابقه قطر و صربستان بین ۵۰ تا صد ریال قطر خواهد بود. 
همچنین دیدار مصر و اسپانیا و نیز مسابقه آرژانتین و قطر، در بازه ۵۰ تا ۴۰۰ ریال 

قطر قیمت گذاری شده اند.

درآمد نجومی المپیاکوس از  لیگ قهرمانان اروپا
تیم فوتبال المپیاکــوس با اینکه از دور رقابت های لیــگ قهرمانان اروپا 
حذف شد اما توانســت درآمد خوبی را به دست آورد.  به گزارش سایت 
«Sportdog» یونان، تیم فوتبال المپیاکــوس با وجود حذف مقابل بایرلورکوزن، 
عملکــردی موفق در رقابت های اروپایی داشــت و درآمد درخورتوجهی از لیگ 
قهرمانان اروپا به دســت آورد. این تیم پس از شکســت ۲ بر صفر در دیدار رفت 
مقابل بایرلورکوزن در ورزشــگاه «کارایســکاکیس» و تســاوی بدون گل در بازی 
برگشــت در آلمان، از صعود به مرحله یک هشــتم نهایی لیــگ قهرمانان اروپا 
بازماند. بــا وجود حذف از مســابقات، درآمد المپیاکوس از ایــن رقابت ها قابل 

مقایسه با سایر باشگاه های یونانی نیست.

 این باشــگاه تاکنون حدود ۴۳ میلیون و ۱۵۱ هــزار یورو از لیگ قهرمانان اروپا 
درآمد کســب کرده که از مجموع درآمد سایر تیم های یونانی نیز بیشتر است. در 
صورت صعود به مرحله یک هشــتم نهایی، درآمد المپیاکوس از مرز ۵۴ میلیون 

یورو فراتر می رفت.

نیمار  در فهرست برزیل نیست
ستاره سرشــناس ســانتوس در فهرســت کارلو آنچلوتی برای دو دیدار 
دوســتانه در ماه مارس قــرار نخواهد گرفت. نیمار و هوادارانش بســیار 
امیدوار بودند که با توجه به درخشش او در دیدارهای اخیر سانتوس، بار دیگر به 
تیم ملی فوتبال برزیل دعوت شود تا شانس او برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ 
افزایش پیدا کند. اما بر اساس گزارش های رسانه های برزیلی، گفته می شود نیمار 
جونیور، در فهرســت تیم ملی فوتبال برزیل برای دو بازی دوســتانه با فرانسه و 
کرواســی در ماه مارس پیش رو حضور نخواهد داشــت. این دو بازی دوســتانه 
آخرین فرصت تیم ملی برزیل قبل از اعلام فهرســت نهایی برای شرکت در جام 
جهانی اســت که این موضوع ســؤالاتی را درباره شــانس نیمار برای حضور در 
فهرســت نهایی مطرح کرده است. گزارش های رســانه ای حاکی از آن است که 
نیمار با هم تیمی های خود درمورد امکان حضور در جام جهانی تابســتان آینده 
صحبت کرده و تأکید کرده که این مسابقات آخرین شانس او برای حضور در این 
رویداد جهانی است، قبل از اینکه به فکر بازنشستگی از فوتبال بیفتد. اما به نظر 
می رســد کارلــو آنچلوتی روی نیمار، بهتریــن گل زن تاریخ فوتبــال برزیل، برای 
حضور در جام جهانی حســاب باز نکرده است و بعید به نظر می رسد او شانس 

حضور در این رقابت بزرگ را داشته باشد.

ورزشگاه قطر  میزبان تراکتور  و  الاهلی
باشــگاه تراکتور تبریز برای میزبانی از تیم شباب الاهلی امارات در مرحله 
یک هشــتم نهایی لیگ نخبگان آسیا، ورزشگاه ثانی بن جاسم دوحه قطر، 
ورزشگاه اختصاصی باشگاه الغرافه را به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کرد. 
تراکتور در مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان دوشنبه ۱۱ اسفند در بازی رفت 
و ۱۸ اســفند در دیدار برگشــت به مصاف شــباب الاهلی امارات خواهد رفت. 
تراکتوری ها در مرحله گروهی این مســابقات با ۱۷ امتیاز در جایگاه سوم جدول 
قــرار گرفتنــد و طبق برنامه به مصاف تیم ششــم مرحله گروهی یعنی شــباب 

الاهلی امارات می روند.

تلاش های بی ثمر برای ممانعت از جدایی وریا غفوری از استقلال

دردسرهای محبوبیت و مردمی بودن
سوژه خبر

ورزشورزش

شرق: «خون شور و بی شرف شــده ام! واقعــا وقاحت و بی شرمی 
تا چه حد؟! زندگی من روی هواســت... شاید اینجا جایش نباشد 
بگویم که دو کافه شخصی من بسته شده است. بالغ بر ۱۵ میلیارد 
تومان که پول کمی نیســت بابــت بسته شــدن کافه هایم، ضرر 
کردم... خط تلفنم بســته است و حکم دادگاه دارم». این جملات 
توســط وریا غفوری در نشست خبری بعد از بازی استقلال مقابل 
مس رفسنجان مطرح شد و رسانه به رسانه پیچید تا معلوم شود 
او چقدر از بابت یک شادی معمولی، بی دلیل مورد فشار و هجمه 
رســانه های خارجی قرار گرفته است. مدیران باشگاه استقلال که 
ســاپینتو را به دلایل زیاد و احتمالا حذف از لیگ قهرمانان سطح 
۲ آســیا برکنار کردند، تنها گزینه ای که انتخاب کردند، غفوری بود 
که به عنوان در دســترس ترین مربی برای هدایت تیم مقابل مس 
رفســنجان به ذهن مدیران این باشگاه رســید. اما انتخاب وریا به 
عنوان مسئول فنی، با خشم و ناراحتی شدید خسرو حیدری، کمک 
ســاپینتو، روبه رو شــد و او در گفت وگو بــا خبرگزاری ها گفت که 
می خواســته اختلافات باشگاه با ساپینتو را برطرف کند اما زیرآب 
خودش را زده اند و با این کار بی احترامی بسیاری به او شده است. 
او بعد از دیدن وریا غفوری بالای ســر تیم قهر کرد. اما داســتان 
وریا یکی از داستان هایی است که تا ابد در تاریخ باشگاه استقلال 
خواهد ماند. در طول گزارش مسابقه گزارشگر بازی حتی یک بار 
هم از او به عنوان کســی که موقت روی صندلی مربیگری آبی ها 
نشســته نامی نبرد و صداوسیما که به میل خودش هر صحنه ای 
را دوســت دارد پخــش می کند و هــر صحنه ای هــم که مردم 
دوســت دارند نشــان نمی دهد، حتی یک فریم از وریا به نمایش 
نگذاشت. پس از این حوادث و صعود آبی ها به صدر جدول، وریا 
در فرودگاه از بازیکنان خداحافظی کرد تا گزینه مســئولان باشگاه 
برای سرمربیگری در اســتقلال، با دست بازتری روی نیمکت این 
تیم بنشیند. به اعتقاد بسیاری اختلافات زیادی بین ساپینتو و وریا 
غفوری وجود داشــت، تا حدی که غفوری در نشست خبری بعد 
از مسابقه مقابل مس رفسنجان با کنایه اعلام کرد که ساپینتو باید 

خوشحال باشد که من دیگر در کادر فنی نخواهم بود.
اما این پایان کار نبود. علی تاجرنیا مرد همه کاره اســتقلال که 
علاقــه زیادی به فعالیت در شــبکه X دارد، بلافاصله بعد از این 
اتفاقات با انتشــار یک توییت به تصمیم وریــا و انتقادات برخی 
شــبکه ها علیه او واکنش نشان داد و نوشــت: «وریای عزیز، تو از 
دست سبک مغزهای خارجی و خشک مغزهای داخلی کم صدمه 
نخــورده ای، ولی این حملات و فشــارها تــو را قوی تر، صبورتر و 
پخته تر کرد. کناررفتن دقیقا هدفی اســت که آنها می خواهند. با 
قدرت بمان و مردمی را که تنها دلخوشی شان فوتبال است، دلگرم 
کن». در حالی که سهراب بختیاری زاده و محمد نوازی برای چند 
بازی آخر فصل ســرمربیگری و کمک مربی بودن باشگاه استقلال 

را قبــول کرده اند، باید دید که وریا چه تصمیمی خواهد گرفت. با 
این حال سه شنبه شب عکســی در فضای مجازی پخش شد که 
غفوری جلسه ای با علی تاجرنیا برگزار کرده تا درباره بازگشت یا از 
رفتن از این تیم تصمیم بگیرد. اما بعضی از رسانه ها این تصویر را 
مربوط به ابتدای فصل می دانند و مدعی شده اند که چنین دیداری 
به تازگی برگزار نشده است. با این حال این اولین بار نیست که وریا 
غفوری مورد خشــم بعضی از جریان های فوتبالی قرار می گیرد. 
وقتی فهرست نهایی تیم ملی برای حضور در جام جهانی فوتبال 
۲۰۱۸ اعلام شــد، نام وریا غفوری در میان دعوت شــدگان به تیم 
ملی نبود. تصمیمی که برای بســیاری از کارشناسان و هواداران 
عجیــب و غیرمنتظره به نظر می رســید. وریا در آن مقطع یکی از 
آماده ترین مدافعان راســت فوتبال ایران بود. کنار گذاشته شــدن 
هم زمان او و سیدجلال حسینی این شائبه را تقویت کرد که صرفا 
مســائل فنی در میان نبوده است. اما ماجرا زمانی جدی تر شد که 
غفوری در اعتراض به رویکردهای جهت دار رســانه رســمی، از 
گفت وگو با خبرنگار صداوســیما امتناع کــرد. این تصمیم آغازی 
بــر دوره ای از بی مهری هــا بــود. اوج این تقابل در سانســور نام 
او در برنامه خندوانه دیده شــد. جایی که حتی در یک مســابقه 
سرگرم کننده استفاده از نام «وریا» تاب آورده نشد و به نامی دیگر 
تغییر یافت. همان زمان که فشــارها روی وریــا غفوری زیاد بود، 
علی دایی با انتشــار یک پســت از او حمایت کــرد. بعد از باخت 
مس رفســنجان مقابل استقلال که مربیگری او را مجتبی جباری 
بر عهده داشت، سرمربی مسی ها با انتشار بخشی از صحبت های 

وریــا در صفحــه شــخصی خــود و درج یک کلمه «باشــرف» 
حمایتش را از هم تیمی خود نشان داد. کش وقوس ها در باشگاه 
اســتقلال همچنان ادامه دارد. درحالی که آبی ها فردا به مصاف 
فجرسپاســی خواهند رفت، کادر فنی این تیم هنوز ناقص است و 
نوازی به جمع کادر فنی این تیم نپیوسته است. با توجه به آنچه 
در باشگاه استقلال گذشــته و هجمه های خارجی علیه غفوری 
و حمایت هــای داخلی از او، به خصــوص حمایت علی تاجرنیا، 
هواداران این تیم انتظار دارند که بازیکنان محبوب سال های قبل 
در این تیم ماندگار شــود. اما بعید اســت با آمدن بختیاری زاده و 
نــوازی و البته هفته های پایانی لیگ وریا این ریســک را کند و به 
استقلال برگردد. مگر اینکه باشگاه استقلال نشان دهد که تمام قد 
پشــت بازیکن قدیمی خود محکم ایســتاده و اجازه نمی دهد که 
کسی «نازک تر از گل به او بگوید». طبق برنامه اعلام شده، سهراب 
بختیاری زاده امروز در کنفرانس خبــری قبل از دیدار مقابل فجر 
سپاسی شرکت خواهد کرد و این بدین معنی است که وریا غفوری 
حتی ســمت مســئول فنی تیم را هم عهــده دار نخواهد بود. در 
باشگاهی مثل استقلال که هر روز شاهد یک اتفاق جدید هستیم، 
بعید نیست که بار دیگر وریا به استقلال برگردد. اما شواهد نشان 
می دهد که او این بار حاضر نیســت در قامت مربی حاضر شــود 
و بــا بی تجربگی رفتار نمی کند. تجربه نشــان داده که او بارها به 
ســوی در خروجی باشگاه استقلال هدایت شــده اما محبوبیت 
مردمی که او بین تماشــاگران آبی و قرمز دارد باعث نشده نامش

به طورکامل حذف شود.

شرق: اوضاع در پرســپولیس آن قدر به هــم ریخته و آش شله قلمکاری شده که 
صدای کریم باقری هم درآمده اســت. گفته می شود او در تمرین قرمزها از آنچه 
این روزها در این تیم اتفاق می افتد، چنان خشــمگین شده که سر بازیکنان فریاد 
کشــیده تا بلکه به خود آمده و دست از جنجال و حاشیه بردارند. بعد از اخباری 
مبنی بر درگیری ســروش رفیعی و رضا شکاری با یکدیگر این بار نوبت به دعوای 
رفیعی و امین کاظمیان رســیده و مثل اینکه صبر اوســمار هم به ســر رسیده و 
این دو بازیکن را از حضور در تمرینات منع کرده اســت. براســاس اعلام اوسمار، 
باشگاه باید در مورد این دو بازیکن تصمیم بگیرد. مشخص نیست منظور او ارجاع 
پرونده به کمیته انضباطی باشگاه است یا منظور دیگری دارد. اما به هر حال فعلا 
مدیران باشگاه پرسپولیس تصمیم گرفته اند واکنشی به این ماجرا نداشته باشند و 
تنهــا با نیش و کنایه به تیم تراکتور، کار را پیش ببرند. بعد از صحبت های رفیعی 
در مقابل رسانه ها که از خستگی و بی حوصلگی در چنین روزهایی صحبت کرد، 
حملات نسبتا تندی از سوی یک مجری ورزشی و بعد از آن پیمان حدادی نسبت 
به او آغاز شد. اما قبل از این صحبت ها هم پرسپولیس نشانی از یک تیم هجومی 
و منســجم نداشــت. اشتباهات بســیار مدیران فصل قبل این باشــگاه در نهایت 
منجر به فروپاشــی درونی این تیم شد. اشتباهات فردی در خط دفاع به خصوص 
اشتباهات عجیب و غریب مرتضی پورعلی گنجی که خود را یکی از مدافعان تیم 
ملی در جام جهانی می داند، باعث تعجب هواداران و البته اوسمار شده است. او 
در هفته های اخیر بارها مغلوب مهاجمان حریف شــد و چندین بار هم کم مانده 
بود که با پاس های رو به عقب خود پرسپولیس را بیش از پیش دچار مشکل کند. 
مشــکل گل زنی این تیم که ادامــه دارد و احتمالا تا آخر فصل هم ادامه خواهد 
داشــت. علیپور هیچ نشــانی از یک مهاجم تمام کننده ندارد و معلوم نیست که 
چرا دورســون از این تیم جدا شد. روایت های بسیاری درباره این جدایی نقل شده 
که هنوز هیچ کدام به تأیید کســی نرسیده است. فروش بازیکنان خوب و تأثیرگذار 
و به خدمت گرفتــن بازیکن خارجی فقط با این عنوان که تیم بازیکن خارجی دارد، 
یکی از اشــتباهات استراتژیک مدیران پرســپولیس است. حتی اورونوف که همه 
مربیان پرسپولیس به او دل بسته اند با مصدومیت های بی شماری که مرتب با آن 
دست به گریبان است، نشــان می دهد که شاید کادر پزشکی پرسپولیس هم نیاز 
به تغییراتی داشــته باشد. میانگین سنی تیم بالاست و کمبودهای بسیاری هم در 
تیم دیده می شــود. اوســمار اولین بار که جانشین گل محمدی شد، تیم سرحال و 
شاداب و پرمهره ای را تحویل گرفت و توانست قهرمانی را تحویل مدیران باشگاه 
دهد. اشــتباه اســتراتژیک حدادی همین جا بود که فکر کرد او با دست خالی هم 
توان تکرار قهرمانی را دارد. در حالی که این پرسپولیس با آن پرسپولیس تفاوتی 
به بلندای زمین تا آسمان دارد. فعلا مدیران باشگاه اعلام کرده اند که تا آخر فصل 
با اوسمار سر می کنند و امیدوارند او بار دیگر با عصای جادویی قهرمانی را تقدیم 
آنها کند. اگر این اتفاق نیفتد، حدادی قرار است حقوق، پاداش و مزایایی را که در 

این چند وقت دریافت کرده است، پس دهد.

مدیران پرسپولیس به دنبال معجزه، بازیکنان درگیر حاشیه

انسجام ازدست رفته


